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1. Shembuj për website me materia-
le didaktike në disa prej gjuhëve të 
prejardhjes. 

10B Pjesa praktike

Website me materiale mësimore për gjuhë 
të ndryshme

http://modersmal.skolverket.se/ 
(Website e shkëlqyeshme me materiale në shumë 
gjuhë; patjetër ta shikoni!)

http://bildungsserver.hamburg.de/sprachen/ 

http://www.schule-mehrsprachig.at/index.php?id=9 
(Bosnisch/Kroatisch/Serbisch; Türkisch; Albanisch)

http://www.netzwerk-sims.ch/mehrsprachige-Ma-
terialien/

Website me materiale mësimore për gjuhën 
italiane  

http://www.dienneti.it/risorse/italiano/stranieri.htm

www.italianol2.info/

www.italianoperlostudio.it

www.learningpaths.org/italianindex.htm

http://www.puntolingua.it/esercizi_intro_ita.asp

http://venus.unive.it/italslab/quattropassi/uno.htm

http://venus.unive.it/italslab/files/Scheda_di_attitudi-
ne_alle_LS_L2.doc

Website me materiale mësimore për gjuhën 
turke 

http://uzaktakiyakinlarimiz.meb.gov.tr/http://

http://oenelverlag.com

http://bildungsserver.hamburg.de/tuerkisch/

http://www.ders.at/

http://www.schule-mehrsprachig.at/index.php?id=9

http://www.egitimhane.com/downloads.html

Website me materiale mësimore për gjuhën 
shqipe  

http://www.masht-gov.net (= Webfaqe e 
Ministrisë së Arsimit të Republikës së Kosovës; 
Tekste mësimore për MGJP i gjeni në:  
http://www.masht-gov.net/advCms/#id=1354)

http://albas.al (dort z. B. Tests, Unterrichtspläne, 
Lehrerkommentare)

http://www.gjuhaime.com/

http://www.schule-mehrsprachig.at/index.php?id=9

http://modersmal.skolverket.se/albanska/

2. Shembuj nga Websitet me materia-
le didaktike në gjermanisht, anglisht 
dhe suedisht 

Gjermanisht

http://bildungsserver.hamburg.de

http://www.schule.at

http://materials.lehrerweb.at/

http://www.schulportal.de/

http://www.iik.ch/cms/home-2/jubilaumsgeschenk  
(Përralla në gjuhë të ndryshme)

www.supra-lernplattform.de/ (Për fushat Natyra & 
Teknika si dhe Koha & Historia) 

www.grundschulstoff.de 
(Gjeneratori i fletëve të punës etj.)             

www.sachunterricht-grundschule.de

www.unterrichtsmaterial-grundschule.de

www.unterrichtsmaterial-schule.de

www.4teachers.de

www.lernarchiv.bildung.hessen.de

http://www.manfred-huth.de/

http://www.aufgaben.schubert-verlag.de/ 
(Detyra dhe fletë pune për gjermanishten si gjuhë 
e dytë; mund të adaptohen mirë)

http://online-tools-im-sprachunterricht.wikispaces. 
com/%C3%9Cbersicht+der+Tools 
(Bankë e të dhënave me vjegëza për programe të 
ndryshme)

Të tjera

http://www.eun.org/ 
(Eureoepan Schoolnet; Englisch)

www.educationworld.com (Englisch)

http://www.abcteach.com/ (Englisch)

http://modersmal.skolverket.se/ (Schwedisch)

http://www.elodil.umontreal.ca/

http://www.elodil.com
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3a) Dy faqe nga mjetet mësimore 
të përdorura në MGJP-në portugeze 
«Timi», vëllimi 3 

(Isabel Borges dhe të tjerë (2011): 
Timi 3 [për nivelin A2]. Lisboa: Lidel)

3b) Dy faqe nga mjetet mësimore të 
MGJP-së shqiptare 

(Grupe autorësh; Botues Ministria e Arsimit të Koso-
vës (2011-2013); Pejë: Dukagjini [19 numra; 6 për 
çdo nivel plus një për parashkollorin])

Fq. 23 nga libri Unterstufen, «Kultura shqiptare»

Fq. 30 nga libri parashkollor 
(ushtrime për diferencimin akustik)

Fq. 17

Fq. 122

III
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4. Shembuj nga materialet mësimore, 
të cilat janë realizuar nga vetë nxënë-
sit. 

Poster për pjesët e trupit, klasa 2

Fletë me pyetje, që nxënësja e kishte bërë për referi-
min (Kontrolli i të nxënit)

Një prej tri fletëve për prezantimin e një grupi 
folklorik portugez (klasa 8)

Kontribut për një libër me foto fjalësh, klasa 4

Shembujt vijnë nga mësimi i MGJP-së portugeze nga 
Elisa Aeschimann Ferreira dhe Raquel Rocha (Zvicër, 
Kantoni i Luzernit dhe Argaut).
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III

Fletë me pyetje, që nxënësja i kishte bërë për referim 
(Kontrolli i të nxënit.)

Një prej tri posterave për një referim mbi arinjtë e 
akullit (klasa 3)


